АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2022 № 255 с. Петропавловское
О внесении изменений впостановление Администрациирайона от 24.12.2019 № 563

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением Правительства Российской Федерации от28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещенияжилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания имногоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основанииУстава муниципального образования Петропавловский район Алтайскогокрая, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление Администрации района от 24.12.2019 №563 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии попризнанию помещения жилым помещением, жилого помещениянепригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным иподлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом ижилого дома садовым домом» (в редакции постановление от 04.09.2020 №327) следующие изменения:пункт 3.2.6. Раздела 3 Положения о межведомственной комиссии попризнанию помещения жилым помещением, жилого помещениянепригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным иподлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом ижилого дома садовым домом (далее – Положение), утверждённого вышеназванным постановлением, дополнить подпунктом 6 следующегосодержания:«6) об отсутствии оснований для признания жилого помещениянепригодным для проживания.»;в пункте 4.1. Раздела 4 Положения:слова «проводит оценку» заменить словами «либо на основаниисформированного и утвержденного субъектом Российской Федерации наосновании сведений из Единого государственного реестра недвижимости,полученных с использованием единой системы межведомственногоэлектронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия, сводного перечняобъектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайнойситуации (далее - сводный перечень объектов (жилых помещений), проводитоценку»;дополнить пункт абзацем следующего содержания:«Собственник, правообладатель или наниматель жилого помещения,которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и приэтом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), вправеподать в комиссию заявление, предусмотренное абзацем первым настоящегопункта.»;пункт 4.8. Раздела 4 Положения дополнить абзацем следующегосодержания:«В случае если комиссия проводит оценку на основании сводногоперечня объектов (жилых помещений), представление документов,предусмотренных пунктом 4.4. настоящего Положения, не требуется.»;пункт 4.10 Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:«4.10. Межведомственная комиссия рассматривает поступившеезаявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), илизаключение экспертизы жилого помещения в течение 30 календарных дней сдаты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) илипоступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателяжилого помещения, которое получило повреждения в результатечрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный переченьобъектов (жилых помещений) - в течение 20 календарных дней с датырегистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте3.2.6. настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительногообследования оцениваемого помещения.».2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:https://www.petadm.ru/.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы Администрации района Ожогина А.В.

Глава района С.В. Козликин